
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 048/2025, de 24/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 003/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00005216/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Teores de metais pesados em equinos criados sob 

condições urbanas e rurais”, do mestrando GIANLUCCA SIMÃO NADAL RIBEIRO, a realizar-

se no dia 25 de fevereiro de 2025, às 08h30, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. LENITA AGOSTINETTO - (UNIPLAC/Lages/SC) – Membro externo     

Dra. ANA KARINA COUTO HACK - (UDESC/Lages/SC) – Membro       

Dr. ANDERSON FERNANDO DE SOUZA - (UNIUBE/Uberaba/MG) – Suplente externo 

Dra. ANA EMÍLIA SIEGLOCH - (UNIPLAC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 
 


